
                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ υπ΄ αριθμ.  155 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ - ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον 

ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 

Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. 

"Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με 

το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με 

την αντιμισθία. 

5. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου της 11ης Μαρτίου 2020 (ΦΕΚ Α’ 55/11.03.2020) 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 

COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

6. Την με αριθμό 479/03-09-2019 απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκε Αντιδήμαρχος με 

μονοετή θητεία, από 02/09/2019 μέχρι 01/09/2020 ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Δημήτριος  

Σωτηρόπουλος .  

7. Την αναγκαιότητα συντονισμού των δημοτικών υπηρεσιών για την καλύτερη εξυπηρέτηση των 

ευπαθών ομάδων πολιτών του Δήμου Αγίας Βαρβάρας  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την συμπλήρωση της με αριθμό 479/03-09-2019 απόφασης Δημάρχου και μεταβιβάζουμε στον 

Αντιδήμαρχο κ. Δημήτριο Σωτηρόπουλο από σήμερα 13/04/2020, προσωρινά και μέχρι τη λήξη των 

έκτακτων μέτρων, την εποπτεία : 

α) Της οργάνωσης και διανομής τροφίμων και άλλων ειδών σε ωφελούμενους των προγραμμάτων 

σίτισης, κοινωνικού παντοπωλείου, ΤΕΒΑ και έκτακτων διανομών.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 

Τμήμα Διοίκησης 

Πληροφορίες: κ. Βιργινία Ζαχαρία  

Email:tmdioikhshs@agiavarvara.gr 

Τηλέφωνο: 213.20.19.344 - 345 

 

                   Αγία Βαρβάρα  13/04/2020 

                    Αριθ. Πρωτ.:  4280 

ΑΔΑ: 6Σ68Ω6Θ-ΦΡΦ



β) Της επιλογής και αξιοποίησης μέσων, οχημάτων και υλικών και καθορισμού ημερομηνιών και χρόνου 

και τρόπου διανομής 

γ) Της κατανομής του προσωπικού της προσωρινής δομής «Κοινωνικής Φροντίδας» για την παροχή των 

παραπάνω υπηρεσιών και του ωραρίου απασχόλησής τους. 

δ) Της διαχείρισης και καταγραφής των προσφορών και προμηθειών, από κάθε πηγή και γενικώς 

εισερχομένων και εξερχομένων τροφίμων και άλλων ειδών και υλικών.  

 

Στα λοιπά θέματα υγείας, πρόνοιας, κοινωνικής πολιτικής, και πολιτικής προστασίας εξακολουθεί να 

υφίσταται η αρμοδιότητα εποπτείας του ορισθέντος αντιδημάρχου. 

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αγίας Βαρβάρας και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 

                                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                                                        ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΠ. ΜΙΧΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Σ68Ω6Θ-ΦΡΦ


		2020-04-14T09:05:09+0300
	Athens




